
Protokół  

Z V Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój  

z dnia 12 lutego 2019r.  

 

Obrady rozpoczęto 12 lutego 2019 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:19 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Michał Cebula 

2. Norbert Czernecki 

3. Michał Czernek – nieobecny usprawiedliwiony  

4. Łukasz Hanke 

5. Zbigniew Jacek 

6. Krzysztof Kwaśny 

7. Tadeusz Lazarek - nieobecny usprawiedliwiony 

8. Monika Młodzik 

9. Monika Nikiel 

10. Izabela Ogierman 

11. Piotr Pająk 

12. Małgorzata Paszek 

13. Rafał Polok  nieobecny usprawiedliwiony 

14. Krystyna Świerkot-Żmij  

15. Marian Wróbel 

1. Otwarcie sesji 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Izabela Ogierman otworzyła sesję i przywitała radnych 

oraz zaproszonych gości. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad i odczytała porządek 

obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
 

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, 

Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, 

Krystyna Świerkot-Żmij , Marian Wróbel 

NIEOBECNI (3) 

Michał Czernek, Tadeusz Lazarek, Rafał Polok 



 

 

 

 

4. Pisemne zgłaszanie interpelacji 
 

Nie zgłoszono interpelacji  

 

 

5. Omówienie bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w Pszczynie 

 

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła serdecznie podziękowała za zaproszenie na dzisiejszą 

sesję. Zwróciła się do radnych z apelem o potrzebę solidarności w sprawach szpitala, które 

nie mogło by istnieć bez nas, o wsparcie finansowe w takim zakresie jakim gmina tylko może. 

W dalszej części Pani Starosta oddała głos Dyrektorowi Szpitala Powiatowego w Pszczynie 

panu Marcinowi Leśniewskiemu. 

 

Dyrektor Szpitala przedstawił bieżącą sytuację nowo powstałego (1.08.2018r) Szpitala 

Powiatowego w Pszczynie (Załącznik nr 1) Szpital to przede wszystkim nasi mieszkańcy, 

rzadko pacjenci z zewnątrz. Dane wskazują, że szpital był i jest potrzebny i pokazuje sens 

naszej wspólnej pracy, i pomoc którą niesiemy konkretnym ludziom. Pasja pracowników jest 

duża i zmotywowana. Jak informuje Dyrektor dąży, aby bieżące koszty zrównoważyły się z 

przychodami i pod koniec 2019r. ma nadzieje, że uda się to zrealizować. Jak dodaje Dyrektor 

nic tak nie może zintegrować tej ziemi pszczyńskiej jak coś co jest wspólne. Na zakończenie 

Dyrektor zaapelował o pomoc finansową dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie w celu 

unowocześnienia sprzętu, każda pomoc finansowa jest potrzebna. 

 

Wójt Gminy poinformowała, że gmina Goczałkowice-Zdrój może zadeklarować pomoc 

finansową w kwocie 150tyś zł (w marcu 2019r zostanie podjęta stosowna uchwała). Wójt 

zapytała co z tą bieżącą działalnością 

 

Dyrektor Marcin Leśniewski poinformował, że sytuacja jest na bieżąco przedstawiana 

zarządowi powiatu pszczyńskiego, jesteśmy jak na razie wspierani finansowo. Tj. walka z 

czasem my staramy się ze wszelkich sił bilansować szpital dopóki powiat będzie nadal miał 

dobrą wolę. Wszyscy jesteśmy wyrozumiali dopóki nie dotyka nas choroba „wszystkich boli 

tak samo”. Wyścig z czasem o finansowanie szpitala przez NFZ, jeśli nie będzie 

dramatycznego wzrostu na rynku pracy (wynagrodzenia) to mamy szanse.  

 

Radna Małgorzata Paszek zapytała dlaczego nie funkcjonują poradnie specjalistyczne 

Dyrektor Leśniewski odpowiedział, że nadal nie ogłoszono konkursu, jednak są zapewnienia 

Dyrektora NFZ na jego ogłoszenie i zwężenie tylko dla terenu powiatu pszczyńskiego (jak 

dodaje jest to coś niezwykłego i rzadkiego, gdyż konkurs ogłasza się z reguły dla całego 

województwa). Jesteśmy przygotowani do otwarcia poradni chirurgicznej i ortopedycznej, 

czekamy. Obecnie te poradnie działają na zasadzie komercyjnym.  

 

Radna Małgorzata Paszek podziękowała za przedstawienie bieżącej sytuacji szpitala, zapytała 

o Paleję w Pszczynie – ubolewamy nad pięknym obiektem, który niszczeje  

 

Starosta Pszczyński Pani Barbara Bandołą poinformowała, że rada powiatu wystąpiła do 

konserwatora zabytków o nadzór nad tym obiektem, tylko możemy monitorować  



 

Radna Małgorzata Paszek zapytała o ścieżkę rowerową wokół Jeziora Goczałkowickiego  

 

Starosta Pszczyński odpowiedziała, że inwestycja jest na etapie uzgodnień, Pani Starosta 

poinformowała, że szczegóły pracy przekaże Pani Wójt 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione informacje, za tą siłę, 

walkę i odwagę o nasz szpital. Jak zauważyła przed wami długa droga do realizacji lecz 

dzięki genialnej współpracy Szpital-Powiat to może się udać. 

  

Ogłoszono 5miniut przerwy.  

 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Goczałkowice-

Zdrój 

 

Pan Piotr Kost Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Pszczynie poinformował, że 

przestępczość w gminie Goczałkowice-Zdrój jest na podobnym poziomie co w roku 2017, 

odnotowano tyylko wzrost kolizji. Pan Piotr Kost poinformował, że planuje się wprowadzenie 

odcinkowego pomiaru prędkości (Goczałkowice-Zdrój a Pszczyna). Jak dodaje Zastępca wg 

Krajowej Mapy Zagrożeń w gminie jest przekraczana prędkości i złe parkowanie (głównie 

dotyczy to Uzdrowiska). Wraz z pracownikami Urzędu Gminy dzielnicowi kontrolują 

paleniska domowe. Na terenie szkół oraz Uzdrowiska prowadzona jest także profilaktyka 

bezpieczeństwa publicznego. Ponadto ze środków pochodzących od Gminy Goczałkowice-

Zdrój zakupiono walizkę edukacyjną za kwotę 1500,00zł. 

 

Radny Krzysztof Kwaśny zapytał czy ma być o odcinkowy pomiar prędkości czy fotoradar  

Pan Piotr Kost odpowiedział, że KPP w Pszczynie wnosiła o rozważenie możliwości 

odcinkowego pomiaru prędkości  

 

Radny Krzysztof Kwaśny zapytał, jak długo patrol policyjny może stać w jednym miejscu  

Pan Piotr Kost odpowiedział, że czynności kontrolne ruchu drogowego nie mogą być dłużej 

niż 1 godzinę (w jednym miejscu)  

 

Radna Izabela Ogierman zapytała gdzie na terenie gminy jest najwięcej interwencji  

Pan Piotr Kost odpowiedział, że park – nadużywanie alkoholu, hałas , wulgaryzmy, ponadto 

w 2018r. była seria podpaleń, która na szczęście została wyeliminowania. Pan Piotr Kost 

poruszył kwestię wąskiego szklaku komunikacyjnego na terenie Korony Zapory.  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

 

Kierownik OPS Joanna Kotas omówiła ww. projekt uchwały  

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: nieodczytywania w całości projektów uchwał.  

Wyniki głosowania 



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, 

Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, 

Krystyna Świerkot-Żmij , Marian Wróbel 

NIEOBECNI (3) 

Michał Czernek, Tadeusz Lazarek, Rafał Polok 

 

Głosowano w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, 

Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, 

Krystyna Świerkot-Żmij , Marian Wróbel 

NIEOBECNI (3) 

Michał Czernek, Tadeusz Lazarek, Rafał Polok 

 

 

8. Wolne głosy i wnioski 
 

Nie zabrano głosu  

 

9. Zakończenie obrad 

 

 

 

  

Wiceprzewodniczący 

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój 

Protokołowała Katarzyna Mizera.  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


